PAGE
3

 ПРОТОКОЛ № 4
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе

(далее по тексту «Комиссия»)

26 декабря  2023 года                    14-00                                         г. Енисейск

Присутствовали:

	Кулешов Александр Валерьевич
	- Глава района, председатель комиссии

	Паршина Наталья Григорьевна
	- главный специалист отдела экономического развития,   ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель Главы района, координация деятельности по вопросам социального партнерства (курирующий заместитель)

	Яричина Татьяна Альбертовна
	- заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам, руководитель финансового управления

	Байбекова Роза Ибрагимовна
	-начальник отдела экономического развития

	Авхадеев Марат Нургаякович
	- начальник экспертно-правового отдела

	Хапугина Жанна Валерьевна
	- директор  КГКУ «Центр занятости

населения г. Енисейска»

	Алейникова Елена Григорьевна
	- председатель Координационного Совета организаций профсоюзов в Енисейском районе, координатор стороны (по согласованию)

	Видякина Ольга Александровна
	- председатель первичной профсоюзной организации филиала ОАО «Енисейское речное пароходство» Подтесовской РЭБ флота ПРВТ РФ (по согласованию)

	Буш Татьяна Юрьевна
	- председатель первичной профсоюзной организации Филиал «Северный» ОАО «Красноярскнефтепродукт»

(по согласованию)

	Габидулин Денис Рашидович

- председатель первичной профсоюзной организации ООО «Енисейэнергоком»

(по согласованию)

	 Жук  Марина Александровна
	- директор ООО «Енисейторгфлот»

(по согласованию)

	 Беслер Иван Иванович
	- руководитель ООО «Беслеравто»

(по согласованию)

Повестка заседания:

1. Итоги работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе в 2023 году.
2. О плане работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе на 2024 год.
Вопрос первый: Итоги работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе в 2024 году.
Выступили: Паршина Н.Г.

В соответствии с утвержденным планом работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе на 2023 год в течение года проведено 3 заседания комиссии. На заседаниях были рассмотрены следующие вопросы:

1. О поддержке малого и среднего бизнеса в Енисейском районе, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе.

2. О работе медицинских учреждений по оказанию медицинской помощи жителям Енисейского района.

3. Содействие самозанятости безработных граждан, предоставление единовременной  финансовой помощи при государственной регистрации в качестве предпринимателя, самозанятого.

4. Исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» по итогам 2022 года.

Решили: информацию принять к сведению.
Ответственные: нет
Срок исполнения: нет.
Вопрос второй: О плане работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе на 2024 год.
Выступили: Паршина Н.Г.

В план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе на 2024 год включены следующие вопросы.

1. О сохранении занятости работающих граждан предпенсионного возраста

2. Льготный проезд работников к месту проведения отдыха и обратно.

3. О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

4. О мероприятиях по улучшению условий и охраны труда на предприятиях Енисейского района

5. Экономическое положение и перспективы развития предприятий агропромышленного комплекса Енисейского района.
          6. О создании условий  для оздоровления работников предприятий и организаций Енисейского района путем их привлечения к занятиям физической культурой и спортом.

Решили: утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Енисейском районе на 2024 год (прилагается).

Ответственные: Паршина Н.Г.
Срок исполнения: 2024 год.
Глава района, председатель комиссии                                                           А.В. Кулешов

	Главный специалист отдела экономического развития, ответственный секретарь комиссии
	                                             Н.Г.Паршина

PAGE